АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2020 года № 09

г. Холм

Об организации мониторинга средств массовой информации с целью

выявления сообщений о возможных о возможных нарушениях органами
местного самоуправления района законодательства Российской

Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской
Федерации

В целях организации мониторинга средств массовой информации, с

целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами местного

самоуправления района законодательства Российской Федерации, прав,

свобод и законных интересов граждан Российской Федерации, в

соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 30.09.2019 №

434 «Об организации мониторинга средств массовой информации с целью

выявления сообщений, в которых содержится информация о возможных

нарушениях законодательства Российской Федерации, прав, свобод и

законных интересов граждан Российской Федерации», Администрация

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения в

Администрации Холмского муниципального района мониторинга средств

массовой информации с целью выявления сообщений о возможных

нарушениях органами местного самоуправления района законодательства

Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан

Российской Федерации.

2. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить

на Заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину

Е.А.

2

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
района от 14.01.2020 № 09

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения в Администрации Холмского
муниципального района мониторинга средств массовой информации с

целью выявления сообщений о возможных нарушениях органами
местного самоуправления района законодательства Российской

Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской
Федерации

1. Настоящим Положением определяется порядок проведения в

Администрации Холмского муниципального района мониторинга средств

массовой информации, информации, размещаемой в сети Интернет (далее -

мониторинг), с целью выявления сообщений о возможных нарушениях

органами местного самоуправления района законодательства Российской

Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан Российской

Федерации.

2. К объектам мониторинга относятся средства массовой информации,

распространяемые на территории Холмского муниципального района.

3. Предметом мониторинга является информация о возможных

нарушениях органами местного самоуправления района законодательства

Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов граждан

Российской Федерации.

4. Мониторинг печатных средств массовой информации, в сети

Интернет осуществляется Управлением делами Администрации района.

5. Мониторинг проводится ежедневно.

6. По результатам мониторинга в случае выявления информации о

возможных нарушениях органами местного самоуправления района

законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов

граждан Российской Федерации, Управление делами в течение 2 рабочих

дней со дня выявления в средствах массовой информации сообщений о

возможных нарушениях органами местного самоуправления района

законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов

граждан Российской Федерации направляют информацию об этом

соответствующим органам местного самоуправления района.

7. Органы местного самоуправления анализируют полученную

информацию в течение 5 рабочих дней со дня её получения и принимают

меры по устранению выявленных нарушений в рамках своих полномочий в

течение 20 рабочих дней со дня получения информации (в случае выявления

нарушений).

4

8. Информацию о выполнении пункта 7 постановления органы

местного самоуправления района ежемесячно до 5 числа месяца,

следующего за отчётным периодом направляют в Управление делами

Администрации района.

9. Управление делами ежемесячно до 10 числа месяца следующего

за отчётным направляет информацию о результатах мониторинга средств

массовой информации и принятых мерах по устранению выявленных

нарушений в рамках своих полномочий Главе района.

10. Управление делами Администрации района ежеквартально до 10

числа месяца, следующего за отчётным периодом направляет информацию о

результатах мониторинга средств массовой информации с целью выявления

сообщений о возможных нарушениях органами местного самоуправления

района законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных

интересов граждан Российской Федерации в Управление Администрации

Губернатора Новгородской области по внутренней политике.